

PROTOKÓŁ NR 17/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego
z dnia 28 marca 2019 r.

W dniu 28 marca 2019 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się XVII posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu,
2. Sławomir Kryger – z-ca przewodniczącego Zarządu,
3. Krzysztof Czarnecki – członek Zarządu,
4. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu,
5. Jan Pertek – członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Czarnkowie wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Starosta Feliks Łaszcz powitał zebranych i tym samym rozpoczął XVII posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu.

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Powrót do sprawy ustalenia poziomu wzrostu wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych.
2. Pismo księgowej DPS w Wieleniu skierowane do Starosty i Zarządu Powiatu.
3. Sprawy z zakresu edukacji:
 - 1) prośba dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Trzciance o wyrażenie zgody na zwiększenie wymiaru zatrudnienia pedagoga szkolnego,
 - 2) prośba dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance o rozważenie zasadności dokończenia prac związanych z bezpieczeństwem przeciwpożarowym w internacie szkoły,
 - 3) informacja o wyniku referendów strajkowych przeprowadzonych w jednostkach oświatowych na terenie powiatu.
4. Sprawy z zakresu finansów powiatu:
 - 1) sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu za 2018 rok i podjęcie uchwały w tej sprawie,
 - 2) podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.
5. Interpelacja złożona przez radnego J. Rajka na ostatniej sesji Rady Powiatu.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) udzielenia dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „*Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (V)*”,
 - 2) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z realizacją projektu pn. „*CCTT – Doradztwo zawodowe w kształceniu nauczycieli*”,
 - 3) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przygotowaniem i realizacją projektu partnerskiego w ramach WRPO 2014-2020 „*Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia zawodowego młodzieży*”,
 - 4) użyczenia pomieszczenia biurowego w budynku administracyjnym Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.

7. Sprawy różne.

Proponowany porządek posiedzenia został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad.1

Powrót do sprawy ustalenia poziomu wzrostu wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych.

Zarząd powrócił do sprawy ustalenia wzrostu wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego.

W pierwszej kolejności dyskutowano o podwyżce wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi jednostek oświatowych, w oparciu o symulację skutków finansowych dla powiatu w skali roku (**zał. nr 3**). Zarząd podjął decyzję w sprawie wzrostu wynagrodzeń dla tej grupy zawodowej o 5%.

Następnie Zarząd przystąpił do dyskusji nad kwestią wzrostu wynagrodzeń dla pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie. Materiał stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Wstępnie Zarząd podjął decyzję o przyznaniu podwyżki 5% dla administracji oraz 10% dla pozostałych pracowników, niemniej jednak koniecznym jest sporządzenie symulacji o skutku rocznym dla powiatu takiego wzrostu wynagrodzeń. W związku z tym Zarząd powróci do tego tematu na kolejnym posiedzeniu, dysponując kompletnymi wyliczeniami Zarząd jednogłośnie także wypowiedział się w sprawie braku wzrostu wynagrodzenia dla dyrektora jednostki, z uwagi na niedawne zawarcie umowy z nowym dyrektorem.

Ad.2

Pismo księgowej DPS w Wieleniu skierowane do Starosty i Zarządu Powiatu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem księgowej DPS w Wieleniu (**zał. nr 5**). Zarząd upoważnił Starostę do rozmowy z Dyrektorem DPS w Wieleniu w przedmiotowej sprawie, po czym wróci do tematu poruszonego w piśmie.

Ad.3

Sprawy z zakresu edukacji:

- 1) *prośba dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Trzciance o wyrażenie zgody na zwiększenie wymiaru zatrudnienia pedagoga szkolnego*

Zarząd przystąpił do analizowania wniosku dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Trzciance (**zał. nr 6**) o wyrażenie zgody na zatrudnienie od 1 września 2019 r. pedagoga szkolnego w pełnym wymiarze, tj. 22 godz. na cały etat. Obecny pedagog zatrudniony jest w połowie wymiaru, tj. 11 godzin i – jak wskazuje dyrektor – ta liczba godzin jest zdecydowanie zbyt mała i nieadekwatna do ilości zadań, które pedagog jest zobowiązany wykonywać.

Zarząd postanowił, że podejmie analizę problematyki zatrudnienia pedagogów szkolnych we wszystkich szkołach prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, jednak nie wcześniej niż w czerwcu br.

W związku z powyższym wnioski tego typu będą rozpatrywane kompleksowo tzn. po zakończeniu naboru na rok szkolny 2019/2020.

- 2) *prośba dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance o rozważenie zasadności dokończenia prac związanych z bezpieczeństwem przeciwpożarowym w internacie szkoły*

Zarząd przystąpił do analizy wniosku dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance (**zał. nr 7**) o rozważenie zasadności dokończenia prac związanych z bezpieczeństwem przeciwpożarowym w internacie szkoły. Prace dotyczą trzeciego etapu zadania, tj. montażu klap oddymiających, drzwi

ognioodpornych i zabudowy parteru. W świetle obowiązujących przepisów prace budowlane na terenie internatu mogą być wykonywane wyłącznie w okresie wakacji.

Zarząd postanowił, iż przed podjęciem wiążących decyzji, zobowiąże dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance do rozeznania rynku związanego z kosztami wykonania dokumentacji projektowo-technicznej w zakresie w/w prac.

3) *informacja o wyniku referendum strajkowych przeprowadzonych w jednostkach oświatowych na terenie powiatu.*

Zarząd zapoznał się z informacją o wynikach referendum strajkowych przeprowadzonych w jednostkach oświatowych na terenie powiatu (**zał. nr 8**). Wynika z niej, iż z 9 placówek biorących udział w referendum w 8 został osiągnięty wynik dający możliwość przeprowadzenia strajku.

Informacja została przez Zarząd przyjęta.

Ad.4

Sprawy z zakresu finansów powiatu:

1) *sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu za 2018 rok i podjęcie uchwały w tej sprawie*

Zarząd Powiatu przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia i przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za rok 2018. Podjęcie w/w uchwały jest wypełnieniem postanowień zapisów art. 267 ust. 1 i ust. 3 ustawy o finansach publicznych. Termin złożenia sprawozdania upływa 31 marca 2019 roku. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu zawiera również informację o stanie mienia powiatowego za rok 2018 oraz sprawozdania z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za 2018 rok. Sprawozdania te podlegają przedstawieniu Radzie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Wobec powyższego przystąpiono go głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia i przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2018 rok – w obecności 5 członków Zarządu:

5 głosów „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Tym samym **Uchwała Nr 51/2019** Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

2) *podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok*

Zarząd Powiatu przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2019 rok. Zmiana dotyczy rozdysponowania kwoty 300.000,00 zł z rezerwy celowej na pomoc społeczną tytułem zabezpieczenia wdrożenia podwyżek. Na skutek dokonanych zmian planowana kwota wydatków nie ulega zmianie.

Wobec powyższego przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały – w obecności 5 członków Zarządu:

5 głosów „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Tym samym **Uchwała Nr 52/2019** Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została podjęta i stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Ad.5

Interpelacja złożona przez radnego J. Rajka na ostatniej sesji Rady Powiatu

Zarząd Powiatu zapoznał się z interpelacją (**zał. nr 11**) złożoną podczas ostatniej sesji przez radnego Janusza Rajka, dotyczącą wniosku sołectwa wsi Krosin złożonego do Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27.09.2018 r. Radny w swej interpelacji popiera w/w wniosek.

Wniosek dotyczył budowy i przebudowy chodników przy drodze powiatowej nr 1846P. Zarząd odpowiedział wówczas, iż przedmiotowy wniosek zostanie szczegółowo rozpatrzony na etapie projektowania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na rok 2019.

Na posiedzeniu w dniu 10 stycznia 2019 r. podjął decyzję o przystąpieniu do opracowania planu inwestycji budowy/przebudowy chodników przy drogach powiatowych na terenie powiatu realizowanego w partnerstwie z gminami. Skierowano pismo do władarzy gmin o wytypowaniu priorytetowych odcinków dróg powiatowych, na których w latach 2019-2020 powinny zostać przeprowadzone inwestycje w zakresie poprawy stanu infrastruktury drogowej.

W odpowiedzi Wójt Gminy Połajewo przedstawił propozycje odcinków priorytetowych przy drogach powiatowych na terenie Gminy Połajewo uwzględniając wniosek sołectwa Krosin. Jednocześnie Wójt zadeklarował udział finansowy Gminy Połajewo w proponowanych inwestycjach.

Na podstawie złożonych deklaracji Zarząd Powiatu przystąpił do opracowania listy zadań priorytetowych do realizacji w oparciu o możliwości finansowe powiatu. Wybrane do realizacji zadania do realizacji w roku 2019 zostaną przedstawione na sesji Rady Powiatu w miesiącu kwiecień/maj.

Radnemu zostanie udzielona odpowiedź jak wyżej.

Ad. 6

Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) udzielenia dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (V)”

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (V)” w ramach WRPO 2014-2020.

W dniu 15 marca 2019 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Osi Priorytetowej 6. Rynek pracy Działania 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty pozakonkursowe realizowane przez PSZ Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020, z terminem składania wniosków do dnia 05.04.2019 r. Okres realizacji projektu od 01.01.2019 r. – do 31.12.2020 r. Zgodnie z Ogłoszeniem o naborze wniosków o dofinansowanie, w momencie gdy wniosek o dofinansowanie uzyska pozytywną ocenę merytoryczną i projekt zostanie przyjęty do realizacji, wymagane będzie złożenie określonych dokumentów niezbędnych do przygotowania umowy o dofinansowanie, w tym m. in. pełnomocnictwo lub upoważnienie do reprezentowania ubiegającego się o dofinansowanie – załącznik wymagany, gdy wniosek jest podpisywany przez osoby nieposiadające statutowych uprawnień do reprezentowania projektodawcy. W/w pełnomocnictwo musi być ważne na dzień złożenia wniosku.

W związku z powyższym przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (V)” – w obecności 5 członków Zarządu:

5 głosów „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Tym samym **Uchwała Nr 53/2019** Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została podjęta i stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

2) *udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z realizacją projektu pn. „CCTT – Doradztwo zawodowe w kształceniu nauczycieli”*

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Robertowi Ziółkowskiemu – Dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych im. Noblistów Polskich w Trzciance do składania oświadczeń woli w imieniu Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Pismem z dnia 14 marca 2019 Dyrektor zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o udzielenie pełnomocnictwa do reprezentowania interesów Powiatu przy realizacji projektu pn. „CCTT – Doradztwo zawodowe w kształceniu nauczycieli” realizowanego w ramach Programu Erasmus+, w ramach Akcji kluczowej KA2 Współpraca na rzecz innowacji wymiany dobrych praktyk, typ akcji KA201 Partnerstwa strategiczne dla edukacji szkolnej.

W związku z powyższym Zarząd przystąpił do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych im. Noblistów Polskich w Trzciance do składania oświadczeń woli w imieniu Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego – w obecności 5 członków Zarządu:

5 głosów „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Tym samym **Uchwała Nr 54/2019** Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została przyjęta i stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

3) *udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przygotowaniem i realizacją projektu partnerskiego w ramach WRPO 2014-2020 „Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia zawodowego młodzieży”*

Zarząd Powiatu przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dorocie Dziekan – Dyrektorowi Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przygotowaniem i realizacją projektu partnerskiego w ramach WRPO 2014-2020 „Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia zawodowego młodzieży”.

Urząd marszałkowski Województwa Wielkopolskiego ogłosił konkurs zamknięty z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 8: Edukacja, Działanie 8.3: Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałanie 8.3.1 Kształcenie zawodowe młodzieży. Termin składania wniosków o dofinansowanie upływa 29.03.2019 r. Regulamin konkursu dopuszcza możliwość występowania o dofinansowanie projektu i jego realizację przez jednostkę organizacyjną samorządu terytorialnego nieposiadającą osobowości prawnej, która zawsze działa w imieniu i na rzecz jednostki samorządu terytorialnego na podstawie stosownego pełnomocnictwa.

Pismem z dnia 21.03.2019 r. Dyrektor ZS w Krzyżu Wlkp. zwróciła się z wnioskiem o udzielenie stosownego pełnomocnictwa.

W związku z powyższym Zarząd przystąpił do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przygotowaniem i realizacją projektu partnerskiego w ramach WRPO 2014-2020 „Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia zawodowego młodzieży” – w obecności 5 członków Zarządu:

5 głosów „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Tym samym **Uchwała Nr 55/2019** Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została podjęta i stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

4) *użyczenia pomieszczenia biurowego w budynku administracyjnym Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.*

Zarząd Powiatu przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie użyczenia pomieszczenia biurowego w budynku administracyjnym Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.

Zarząd Forum Gospodarczego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego zwrócił się do Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego wnioskiem z dnia 5.11.2018 r. o wyrażenie zgody na dalsze użyczenie pomieszczenia biurowego na potrzeby Forum. Umowa użyczenia na jedno pomieszczenie usytuowane na kondygnacji piwnic w budynku Starostwa Powiatowego w Czarnkowie zawarta na podstawie uchwały Zarządu Powiatu Nr 52/2015 z dnia 9 kwietnia 2015 roku wygasła w dniu 17 marca 2018 roku. Powiat od wielu lat współpracuje z Forum Gospodarczym, wspierając jego inicjatywy, dlatego zdaniem Zarządu uzasadnionym jest użyczenie jednego pomieszczenia na cele działalności statutowej tej organizacji.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu przystąpił do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie użyczenia pomieszczenia biurowego w budynku administracyjnym Starostwa Powiatowego w Czarnkowie – w obecności 5 członków Zarządu:

5 głosów „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Tym samym **Uchwała Nr 56/2019** Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została podjęta i stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Ad. 7

Sprawy różne.

Spraw różnych nie poruszano.

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 28 marca 2019 r. zakończono.

Protokolant:

Podpisy członków Zarządu

Feliks Łaszcz

Sławomir Kryger

Krzysztof Czarnecki

Waldemar Pawłowski

Jan Pertek